
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 
oU-̂ 7- м. 

Санкт-Петербург ГУДП 

№ ОБ-320/17 

О размерах дополнительных стипендий студентам, обучающимся в 
Учебном военном центре при ГУАП 

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 06.12. 2007 г. № 
846 «О выплатах гражданину Российской Федерации, обучающемуся по 
программе военной подготовки в учебном военном центре при федеральном 
государственном образовательном учреждении высшего профессионального 
образования" и в соответствии с пунктом 10 Положения о стипендиальном 
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся в 
ГУАП, введенного в действие приказом ГУАП от 01.06.2017 г. № 05-210/17, 
на основании приказа ГУАП от 31.08.2017г. №05-314/17 " О размерах 
государственных академических и социальных стипендий" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на период с 01.09.2017 по 31.01.2018 размер 
дополнительных стипендий студентам очной формы обучения, обучающимся 
по программе военной подготовки в учебном военном центре при ГУАП: 

п/п Основание для назначения стипендий 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1. обучающимся на втором, третьем, четвёртом и пятом 
курсах на «удовлетворительно» 

4 800 

2. 
обучающимся на втором, третьем, четвёртом и пятом 
сурсах на «отлично», на «хорошо» и на «отлично» и 
ххорошо» 

6 400 



2. Установить на период с 01.09.2017 по 30.09.2017 размер 
дополнительных стипендий студентам очной формы обучения, обучающимся 
по программе военной подготовки в учебном военном центре при ГУАП: 

п/п Основание для назначения стипендий 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1. обучающимся на первом курсе 10 000 

3. Установить на период с 01.10.2017 по 31.01.2018 размер 
дополнительных стипендий студентам очной формы обучения, обучающимся 
по программе военной подготовки в учебном военном центре при ГУАП: 

п/п Основание для назначения стипендий 
Размер 

стипендии 
(руб.) 

1. обучающимся на первом курсе 2 400 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-воспитательной работе В.М.Боера. 

Ректор Ю.А.Антохина 


